CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 124 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para

que seja instalado lombada na Av. Padre Arthur

Lupurine Sampaio, próximo ao n° 296, Jardim

Veneza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Viabilizar para que seja instalado lombada na Av. Padre Arthur Lupurine

Sampaio, próximo ao n° 296, Jardim Veneza. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar a colocação de uma lombada na Av. Padre

Arthur Lupurine Sampaio, próximo ao n° 296 (na divisa entre Supermercado RR

e um terreno que tem ao lado), Jardim Veneza, motivo qual, os veículos que

utilizam a via, não respeitam os limites de velocidade, assim causando acidentes

recorrente na rotatória que tem logo a frente.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2021

Wilson Ind 4a-Deze)

Wilson J se •os Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2504/2021
23/09/2021 - 13:13
IND 1629/2021

	Page 1